¹ I.e. touching pleas of land in which the rights of Jews are concerned. Cf. Introduction, p. xxii.

² William de Contances, Justiciar, 1191-3.

illo quod Robertus filius Walteri debuit Sampsoni, Judeo, cujus nomine debitum illud debetur. Dies datus est eis in octabis S. Michaelis ad audiendum judicium suum. Ad hunc diem venerunt, et petierunt judicium suum. Comes petit quod sit quietus de debito illo,¹ et quod predicti Henricus et Ricardus, qui recognoscunt se esse heredes, solvant debitum, desicut nichil habet, vel clamat per Robertum filium Walteri, et desicut pater suus quietus recessit de debito illo per inquisicionem. Predicti Henricus et Ricardus veniunt, et petunt quod eis allocetur quod nunquam summoniti fuerunt ad aliquam inquisicionem inde audiendam; dicentes, quod inquisicio nullam mencionem facit de debito quod Robertus filius Walteri debuit Sampsoni, Judeo, de quo Sampsoni debitum illud movet, set de Abraham, filio Rabi, cujus nomine non exigitur. Et bene ponunt se super rotulos, et dicunt quod inquisicio illa non debet eis nocere, desicut inquisicio illa nullam mencionem facit de debito quod Robertus filius Walteri debuit Sampsoni, Judeo, cujus nomine debitum illud exigitur, et exigunt consideracionem si debeant respondere de predicto debito, desicut non tenent aliquas terras que fuerunt Roberti filii Walteri; set adhuc petunt, quod predictae domus eis deliberentur, et de predicto debito respondebunt. Et Justiciarii exigunt, si inquisicio que facta est sine precepto Domini Regis debet ei nocere de debito vel vadiis suis habendis. Dies datus est eis de die in diem usque in octabis S. Martini. Comes ponit loco suo Henricum Luvel, Willelmum Blundum, vel Rogerum de Bungeya. Henricus et Ricardus uterque ponit alterum. Dies datus est eis a die S. Hillarii in xv dies ad audiendum judicium suum.

Item, dies datus est a die Pasche in unum mensem ad audiendum judicium suum.

PLACITA DE TERMINO PASCHE ANNO VICESIMO OCTAVO.

Rot. 2, m. 1.
Lond.

Martinus, Prior de Benetlega, fecit summonere Mossecum Crespin et Isaac, fratrem suum, ad respondendum ei de placito, quod injuste fecerant eum distringi pro debito, quod eis non debet, ut dicit; unde dampnificatus est ad valenciam x m. Et Judei veniunt et defendunt vim etc. et dicunt, quod non injuste set juste, et proferunt duo ciro-

¹ The text has here been cleared of a piece of incoherent circumlocution which impeded the course of the narrative.

Justices touching that debt which Robert FitzWalter owed to Sampson the Jew, in whose name that debt is owing. A day is given them, the octave of St. Michael, to hear their judgment. On this day they came, and craved their judgment. The Earl craves that he be quit of that debt, and that the said Henry and Richard, who acknowledge that they are heirs, do pay the debt, seeing that he neither has nor claims aught through Robert FitzWalter, and that his father went quit of that debt by inquest. The said Henry and Richard come, and crave that it be allowed in their favour that they were never summoned to hear any inquest thereof; and they say, that the inquest makes no mention of the debt which Robert FitzWalter owed to Sampson the Jew, from which Sampson that debt moves, but of Abraham, son of Rabbi, in whose name it is not demanded. And they put themselves upon the rolls, and say that they ought not to suffer by the inquest. seeing that that inquest makes no mention of the debt which Robert FitzWalter owed to Sampson the Jew, in whose name that debt is demanded, and they claim judgment whether they ought to answer touching the said debt, seeing that they hold no lands which belonged to Robert FitzWalter; but they crave, as before, that the said houses be delivered to them, and they will answer touching the said debt. And the Justices demand, whether an inquest made without the King's mandate ought to impair his right of recovery upon a debt due to him or his gages. A day is given them from day to day until the octave of St. Martin. The Earl puts in his place Henry Lovel, William Blund, or Roger de Bungay. Henry and Richard put each the other in his place. A day is given them, the quindene of St. Hilary, to hear their judgment.

A further day is given, a month after Easter, to hear their judgment.

PLEAS OF EASTER TERM IN THE TWENTY-EIGHTH
YEAR. [A.D. 1244.]

London. Martin, Prior of Bentley, caused summon Moses Crespin and Isaac, his brother, to answer him touching a plea, that they had unlawfully caused him to be distrained for a debt, which, he says, he does not owe them; whereby he is damnified to the amount of 10 marks. And the Jews come and defend the force etc. and say, that they distrained not unlawfully but lawfully, and they produce two chirographs; in one

grapha ; in quorum uno continetur, quod dictus Prior de Benetlega et ejusdem loci Conventus debent Mosseo, filio Jacobi Crespin, ij m. et dim., reddendas ad festum S. Michaelis anno regni Regis Henrici xxiiij^o : acto viij^o die Decembris proximo ante : et in alio continetur, quod dictus Prior et ejusdem loci Conventus debent Isaac Crespin lx s., reddendo inde ad festum Omnium Sanctorum anno regni Regis Henrici xxvj^o x s., et ad Pascha post l s. : acto viij^o die Feb. anno xxv^o.

Ad hoc dicit dictus Prior, quod ad debitum lx s. non debet respondere, eo quod nunquam debitum illud a dicto Isaac mutuo cepit, nec aliqua pars est in Archa Cirographorum, et quod hoc sit verum ponit se super Archam Cirographorum Londonie. Et Judeus similiter. Ideo consideratum est, quod Archa scrutetur.

Ad debitum ij m. et dim. dicit dictus Prior, quod injuste fecit eum distringi pro debito illo, quia prece parcium datus fuit dies a die Pasche in unum mensem, et quod hoc sit verum ponit se super rotulos. Ad hoc dicit dictus Judeus, quod nunquam fuit dies datus inter eos prece parcium, nisi de lx s. Dies datus est eis a die Pasche in unum mensem ad audiendum judicium suum ; et interim averia replegiantur. Postea concordati sunt per licenciam Justiciariorum, et Prior dat dim. marcam pro licencia concordandi.

Sussex.

Robertus Cristfinesse queritur, quod, cum venisset ad domum Diaie, filii Soleil, die Dominica ante Exaltacionem S. Crucis, ad mutuandum iij s. super unum ciphum de mazer cum pede argenteo et duo firmacula argentea, et venit Bona, uxor dicti Diaie, in presencia sua et per preceptum suum, et tradidit ei iij s. retonsatos super predicta vadia ; et ex quo recessit a domo dicti Diaie obviavit Roberto, ballivo Cicestre, qui vidit dictum Robertum deferentem denarios retonsatos, et attachiavit denarios illos ; et requisitus quis ei denarios illos tradidit, dixit quod eos mutuo cepit de dicta Judea. Ad hoc dicit dictus Diaie pro se et uxore sua, quod nunquam denarios illos ei tradidit, nec aliquos denarios ab eo super dicta vadia mutuo cepit, nec denarios illos